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„Wiadomości   Zootechnicznych” 
 

 
 

 
 
iadomości Zootechniczne”, będące 
kontynuacją „Biuletynu Informacyj-

nego IZ”, wychodzą juŜ od 45 lat. Od początku 
były pomyślane jako periodyk o charakterze prze-
glądowoinformacyjnym. Początkowo ukazywały 
się 6 razy w roku, od 1994 są kwartalnikiem. 

Czasopismo nasze zaczęło wychodzić 
w roku 1963. Jego długoletnim redaktorem na-
czelnym był początkowo ówczesny kierownik 
Zakładu Informacji i Upowszechniania Wyników 
Badań, mgr inŜ. Henryk Jasiecki. Od 1983 do 
1992 roku funkcję tę pełnił sam dyrektor Instytu-
tu Zootechniki, prof. dr hab. Jędrzej Krupiński. 
DuŜe zasługi w staraniach o coraz lepszą treść 
i formę czasopisma połoŜył dr Jan Petkowski -  
kierownik Zakładu Informacji Zootechnicznej, 
któremu podlegały Wydawnictwa i Poligrafia -  
początkowo jako sekretarz redakcji, a następnie 
od 1993 r. zastępca redaktora naczelnego. W la-
tach 1993-2003 czasopismem kierował prof. dr 
hab. Stanisław Płonka. Pod kierownictwem tego 
redaktora naczelnego czasopismo przybrało no-
wy kształt, zmieniając nazwę, format i styl, zy-
skując kolor i oprawę fotograficzną. 2004-2005 
to lata redaktora naczelnego dr. Franciszka Pa-
lowskiego. Od  roku 2006 funkcję tę pełni długo-
letni sekretarz redakcji (od 1993 r.) oraz redaktor 
tego periodyku (od 1974 r.) – mgr Danuta Do-
browolska. Sekretariat redakcji prowadzi obecnie 
mgr Bogusława Krawiec, dbająca równieŜ 
o opracowanie graficzne; skład komputerowy 
i łamanie - Maria Makarewicz. Druk i oprawa to 
zasługa: Jacka Skiby, Janusza Nowotarskiego 
i Zbigniewa Bugaja. 

Zespół Wydawnictw i Poligrafii, w którym 
wydawane są „Wiadomości Zootechniczne”, or-
ganizacyjnie podlega zastępcy dyrektora ds. na-

uki – prof. dr. hab. Eugeniuszowi Herbutowi, na 
którego pomoc i opiekę Redakcja zawsze moŜe 
liczyć. 

Nad profilem tematycznym i poziomem 
wydawanych prac czuwa Rada Redakcyjna 
w składzie: prof. dr hab. Jerzy Koreleski (prze-
wodniczący), prof. dr hab. Eugeniusz Herbut, 
prof. dr hab. Lucyna Kątska-KsiąŜkiewicz, prof. 
dr hab. Barbara Rejduch, doc. dr hab. Paweł Bie-
lański, dr. inŜ. Józefa Krawczyk.   

W „Wiadomościach Zootechnicznych” 
zamieszczamy artykuły z zakresu: genetyki, 
chowu i hodowli, Ŝywienia i rozrodu zwierząt 
gospodarskich, a takŜe paszoznawstwa oraz 
technologii i ekonomiki produkcji zwierzęcej. 
Szczególnie propagujemy nowości. Wiele miej-
sca poświęcamy problemom ekologii i ochrony 
środowiska oraz bioróŜnorodności świata roślin 
i zwierząt, a zwłaszcza ochronie ras zwierząt go-
spodarskich zagroŜonych wyginięciem. Śledzimy 
postępy biotechnologii i inŜynierii genetycznej. 
Publikujemy informacje z zakresu doradztwa 
rolniczego i jego roli w warunkach gospodarki 
rynkowej. PrzybliŜamy czytelnikom problema-
tykę programów rolno-środowiskowych Unii 
Europejskiej. 

Na bieŜąco informujemy zarówno o do-
konaniach naszych naukowców, interesujących 
zjazdach, sympozjach i seminariach, jak teŜ 
o osiągnięciach zagranicznych ośrodków nauko-
wych i naszej z nimi współpracy. 

Od czasu do czasu wydawane są zeszyty 
tematyczne w monograficzny sposób przedsta-
wiające zarówno historię polskiej myśli zootech-
nicznej, dokonania polskich hodowców i na-
ukowców, działania zmierzające do zachowania 
ginących ras zwierząt gospodarskich, jak teŜ 
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współczesne problemy występujące w hodowli, 
uprawie roli i przetwórstwie produktów pocho-
dzenia zwierzęcego. 

Nadsyłane artykuły przygotowywane są 
w oparciu o wstępne badania i wyniki doświad-
czeń własnych, literaturę, wyjazdy zagraniczne, 
udział w sympozjach i konferencjach naukowych. 

Wszystkie publikowane w naszym perio-
dyku prace są recenzowane, zawierają streszcze-
nie w języku angielskim oraz angielskie tłuma-
czenia opisów tabel i wykresów. Od 2005 roku 
jego treść zamieszczana jest na stronie interne-
twej Instytutu Zootechniki. 

JuŜ w 1998 roku wprowadziliśmy dział 
tematyczny zatytułowany „Unia Europejska”. 
Obejmował on tłumaczenia i streszczenia arty-
kułów zagranicznych informujących o uwarun-
kowaniach prawnych i praktycznych, normach 
i technologiach obowiązujących w krajach Unii, 
szczególnie przydatnych dla polskich rolników 
zainteresowanych zmianami w naszym rolnic-
twie, a zwłaszcza hodowli zwierząt, po wejściu 
Polski do UE. Obecnie kontynuujemy tę tema-
tykę w dziale „Z czasopism zagranicznych” 
w ramach cyklu: „Co nowego w Unii Europej-
skiej?”. Interesujące publikacje drukowane są w 
porozumieniu z redakcjami czasopism i za zgodą 
autorów. Zakres działu umoŜliwia poszerzenie 
wiadomości czytelników na temat istotnych pro-
blemów rolnictwa europejskiego. Stałym współ-
pracownikiem tej rubryki jest wieloletni pracow-
nik Instytutu Zootechniki, były Sekretarz Na-
ukowy IZ, dr Kazimierz śukowski. 

W cyklu: „Wydarzenia - Aktualności” od-
notowujemy waŜniejsze wydarzenia mające 
miejsce w Instytucie Zootechniki i w kraju, na-
grody, wyróŜnienia, udział polskich naukowców 
w krajowych i zagranicznych zjazdach, semina-
riach i sympozjach, wizyty gości. W cyklu 
„Wspomnienia” piszemy o zasłuŜonych dla In-
stytutu i nauki polskiej uczonych, organizatorach 
i hodowcach. 

Znaczną popularnością wśród czytelników 
cieszy się dział: „Kartki z historii chowu zwie-
rząt w Polsce”. DuŜa w tym zasługa stałych 
współpracowników – prof. Piotra Hanczakow-

skiego, bibliofila sięgającego do XIX- a nawet 
XVIII-wiecznych źródeł o tematyce rolniczej, 
znawcy tematyki hodowli koni – dr. Stanisława 
Deskura, prof. Andrzeja Łysaka – specjalisty od 
ryb i popularnych ostatnio ślimaków. Ich arty-
kuły wprowadzają nas w tematykę minionych 
wieków, ukazując przeszłość polskiej hodowli 
zwierząt gospodarskich – w sposób powaŜny 
i z przymruŜeniem oka. 

Bogaty serwis fotograficzny dokumentuje 
zarówno postępy w hodowli, jak i relikty prze-
szłości – zwierzęta ras zachowawczych, histo-
ryczne obrazy polskiej wsi. 

Objętość poszczególnych zeszytów waha 
się od 5 do 10 arkuszy wydawniczych, a jego 
nakład stale rośnie. „Wiadomości Zootechnicz-
ne” są zamawiane przede wszystkim przez po-
szczególne katedry i instytuty Akademii Rolni-
czych, biblioteki uniwersyteckie i instytutowe, 
ODR, Krajowe i Regionalne Centra Hodowli 
Zwierząt, ośrodki hodowlane, wytwórnie pasz, 
instytucje rolnicze państwowe i prywatne itp. 
Kupowane są równieŜ przez studentów i rolni-
ków indywidualnych. W ramach wymiany mię-
dzybibliotecznej wysyłane są do około 40 krajów 
świata. W ciągu roku oraz na wystawach i tar-
gach sprzedawane są takŜe liczne pojedyncze 
zeszyty (poza prenumeratą). Redakcja zawsze 
chętnie pomaga w zdobyciu archiwalnych eg-
zemplarzy o interesującej tematyce, zwłaszcza 
o charakterze monograficznym. 
 Redakcja  czasopisma zaprasza wszystkich 
chętnych do współpracy, jest  otwarta  na  wszel-
kie propozycje dotyczące układu i tematyki pi-
sma. „Wiadomości Zootechniczne” pełnią poŜy-
teczną rolę w propagowaniu dorobku naukowe-
go, słuŜą informacjami zarówno młodej kadrze 
zootechników, studentom, jak teŜ praktykom – 
hodowcom, producentom pasz, doradcom.  
 
 
Zapraszamy takŜe na naszą stronę internetową: 
www.izoo.krakow.pl/czasopisma/WiadomościZoote
chniczne. 
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